
 

COMUNE DI 
COLLAZZONE 

Provincia di Perugia 
 

 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA ECONOMICO 
FINANZIARIA 

 
 
 
 

N.107 

Del 17-11-2023 

Oggetto: Avviso esplorativo per manifestazione di interesse 
per l'attivazione di un comando per n. 1 profilo 
professionale di Istruttore Tecnico - Area degli 
Istruttori (ex cat. C) 

 
 
UFFICIO: PERSONALE ED ECONOMATO 
 
       Si attesta la regolarità del procedimento 
 
 IL RESP. DELL’UFFICIO  

 
 Tassi Tania 
 
  

Atto originale DETERMINAZIONI numero 107 del 17-11-2023 firmato digitalmente da   FEDERICA BALDINI il 17-11-2023 ora  8:56:18



Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA n.107 del 17-11-2023 COMUNE DI COLLAZZONE 
 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE AREA ECONOMICO FINANZIARIA  
 

Richiamate: 
 la deliberazione C.C. n. 13 del 31/03/2023 con la quale è stato approvato il D.U.P.S. 

2023/2025; 
 la deliberazione di C.C. n. 14 del 14/04/2023, con la quale è stato approvato il bilancio 

di 
previsione2023/2025; 

 la deliberazione di G.C. n. 50 del 25/05/2023, con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2023-2025 – Parte Economica; 

 il decreto Sindacale n. 1 del 13.01.2023 di nomina del Responsabile Area Economico 
Finanziaria; 
 

 Richiamate altresì il PIAO semplificato 2023/2025, approvato con delibera di G.C. n. 69 
del 11/07/2023, ed in particolare la sezione Terza “Organizzazione del Capitale Umano – 3.3 
Piano del Fabbisogno del Personale” successivamente modificata con delibera di G.C. n. 101 
del 10/11/2023 nell’ambito del quale è stato disposto l’attivazione di n. 1 comando per 18 ore 
settimanali per il profilo professionale di Istruttore Tecnico appartenente all’Area degli 
Istruttori (ex cat. C) da assegnare all’Area OO.PP., Patrimonio e tutela dell’ambiente a partire 
dalla data di accordo con l’Ente cedente e fino al 29/02/2024; 
  
 
 Considerato che la procedura di cui sopra è finalizzata all’individuazione di personale che 
per l’attività svolta nell’Ente di appartenenza e per il profilo professionale ricoperto possa 
dare risposta ai bisogni di questo Comune; 
 
 Visto il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro per il comparto Funzioni Locali 
sottoscritto in data 16/11/2022 per il triennio 2019-2021; 
 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni; 

 
Preso atto che il Resp. del Procedimento, ai sensi della L. n. 241/1990 è il Resp. 

Ufficio Personale Rag. Tania Tassi e che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, 
anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 da parte del resp. del procedimento 
nei confronti del destinatario del presente atto; 
 

Dato atto, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. 
267/2000 e ss.mm.ii., della regolarità tecnica del presente provvedimento, il cui parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione dell’atto da parte del Responsabile dell’Area 
Economico Finanziaria D.ssa Federica Baldini; 
 
 Visto lo schema di avviso per la manifestazione di interesse al comando e lo schema di 
domanda allegati al presente provvedimento; 
 
     

DETERMINA 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 107 del 17-11-2023 firmato digitalmente da   FEDERICA BALDINI il 17-11-2023 ora  8:56:18



Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA n.107 del 17-11-2023 COMUNE DI COLLAZZONE 
 

Pag. 3 

1) Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto, ne 
costituiscono presupposto e motivazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L. 
241/1990 e ss.mm.ii.; 

 
2) Di approvare lo schema di avviso per la manifestazione di interesse  al comando per 

n. 1 Istruttore Tecnico appartenente all’Area degli Istruttori (ex cat. C)  e del relativo 
schema di domanda da utilizzare per l’ammissione alla procedura;  
 

3) Di pubblicare il presente avviso all’Albo pretorio on line e sul sito Istituzionale 
dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Bandi di 
Concorso”, e di trasmetterne  copia ai Comuni aventi sede nella Regione Umbria 
 

 
 

 Il RESPONSABILE 
 Baldini Federica 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. 
n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 107 del 17-11-2023 firmato digitalmente da   FEDERICA BALDINI il 17-11-2023 ora  8:56:18



 

COMUNE DI 
COLLAZZONE 

Provincia di Perugia 
 

 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA ECONOMICO 
FINANZIARIA 

 
 

N.107 

Del 17-11-2023 

Oggetto: Avviso esplorativo per manifestazione di interesse 
per l'attivazione di un comando per n. 1 profilo 
professionale di Istruttore Tecnico - Area degli 
Istruttori (ex cat. C) 

 
 

Sulla determina in oggetto si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità 
contabile e si appone visto attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 
 
Lì 17-11-2023 
 
 Il Responsabile Finanziario 
 Baldini Federica 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. 
n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 107 del 17-11-2023 firmato digitalmente da   FEDERICA BALDINI il 17-11-2023 ora  8:57:16


